
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání 
ČSPS konané on-line dne 20.12.2021 

 
Přítomni: M. Štěrba, R. Táborský, T. Prokop, J. Kuřina, J. Kozubek, T. Kocánek, P. Hubal, P. Bukal, 

M. Pohořelý, J. Srb, A. Kavřík 

Zapsal:  P. Hubal, T. Kocánek 

Schválil: M. Štěrba 

 

1. KONTROLA ÚKOLŮ ZE SCHŮZE VS DZP DNE 21.08.2021 

1.1 Bod 2.4 Příprava reprezentačního projektu na příští sezónu – splněno 

1.2 Bod 5.2. Soupis pravidel spolupráce pro pořadatele a technickou četu – úkol trvá 

 

2. REPREZENTACE 

2.1 VS schválil per-rollam Projekt reprezentace DP 2022 předložený reprezentačním trenérem 

J. Srbem. Projekt byl následně schválen i VV ČSPS a zveřejněn na webu DP. 

2.2 VS schválil per-rollam složení výprav na podzimní evropské a světové soutěže: EP Barcelona, 

EP Piombino, EP Alghero, SP Eilat a SP Abu Dhabi.  

2.3 VS vzal na vědomí zprávu J. Srba a účasti českých reprezentantů na podzimních EP a SP. 

2.4 VS vzal na vědomí návrh J.Srba na pokračování již zařazených sportovců do programu ProTON 

i v následující sezóně. S ohledem na věková kritéria bude na podzim třeba vytipovat nové 

kandidáty z řad potenciálně úspěšných juniorů na MEJ a MSJ, případně ME 2022, pro návrh 

na zařazení do programu od roku 2023. 

 

3. SCM 

3.1 VS schválil per-rollam Plán činnosti SCM DP na sezónu 2021/22 předložený vedoucím 

trenérem SCM DP A. Kavříkem. Plán činnosti, včetně seznamu zařazených sportovců, byl 

zveřejněn na webu DP. 

3.2 VS vzal na vědomí zprávu A. Kavříka o průběhu listopadového VT SCM DP v Plzni. 

 

4. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

4.1 VS schvaluje vyplacení odměn za umístění v Českém poháru 2021 a za nový český rekord (viz 

bod 4.3) v souladu s rozpočtovanými částkami 

4.2 VS blahopřeje letošním úspěšným českým plavcům přes kanál La Manche – Abhejali 

Bernardové, Michalu Štenglovi a Kristýně Dykové 

4.3 VS blahopřeje Janu Mickovi k překonání letitého českého rekordu na 5 km v 25 m bazénu. 

4.4 VS DZP schválil termínovou listinu 2022. VS DZP schválil konání MČR masters ve Vysokém 

Mýtě 27. 2. 2022, Zimního MČR v Praze – Podolí 27. 3. 2022, MČR na 5 a 20 km a MČR štafet 

v Račicích 16. – 17. 7. 2022, MČR žactva v Opavě 23. – 24. 7. 2022. O místě a termínu konání 

MČR 10 km bude rozhodnuto později. 

  



5. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

5.1 VS určuje delegáty na následující soutěže: Praha-Štěpán – T. Kocánek, Pardubice – J. Kuřina, 

M. Boleslav – M. Pohořelý (T. Prokop), Choceň – J. Kuřina, Praha-Braník – T. Kocánek, Sázava 

– R. Táborský, MČR Brno – R. Táborský, Krašovice – J. Kuřina, Olomouc – J. Kuřina 

5.2 Kvalifikační limity na MČR ve volném způsobu v Brně-Bystrci a MČR v prsařském způsobu 

v Praze-Podolí byly v souladu s bodem 11.3 SŘ stanoveny STK ZP a zveřejněny na webu ZP. 

5.3 VS rozhodl o úhradě části nákladů soutěží zařazených do ČP ZP v roce 2021 a schválil na ně 

příspěvky pořadatelům. 

5.4 VS projednal žádost pořadatelů únorového MS v zimním plavání organizace IISA v Polsku. 

Podstatou žádosti je poskytnutí stanoviska VS DZP k výkonnosti českých zimních plavců 

přihlášených do soutěže. Stanovisko by pořadatelům pomohlo v posouzení, které zájemce o 

start odmítnout, pokud počet českých plavců převýší maximální kvótu účastníků MS z 

jednoho státu. 

VS konstatoval, že s ohledem na skutečnost, že ČSPS (respektive Czech Swimming 

Association) není členem IISA ani jiné organizace zastřešující MS v zimním plavání, je účast na 

soutěžích pořádaných těmito organizacemi čistě záležitostí jednotlivých účastníků, případně 

klubů. Nejedná se tedy o oficiální reprezentaci v rámci ČSPS a VS DZP proto nemá mandát 

provádět nominaci na tyto soutěže, ani poskytovat vyjádření k výkonnosti přihlášených 

českých zimních plavců. 

VS rozhodl, že pořadatelům MS IISA v rámci zachování dobrých vztahů s dalšími organizacemi 

(což je i jedno z doporučení FINA) poskytne informace z veřejně dostupných zdrojů, to je 

výsledkové listiny MČR ZP, výsledkové listiny a pořadí ČP ZP a seznam držitelů výkonnostních 

stupňů, které mohou pořadatelům posloužit pro základní orientaci v posouzení výkonnosti 

přihlášených českých zimních plavců. 

 

6. RŮZNÉ 

6.1 VS vzal na vědomí zprávu hospodáře sekce R. Táborského o čerpání rozpočtu sekce DZP 

v roce 2021 

6.2 VS vyslechl informaci předsedy sekce M. Štěrby o předpokládané výši rozpočtu sekce DZP na 

rok 2022 

6.3 VS vzal na vědomí zprávu M. Štěrby o průběhu školení trenérů DZP III. třídy (seznam 

absolventů školení je přílohou tohoto zápisu) 

6.4 Vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec ČSPS 2021“ proběhne v Praze 13.ledna 2022. Za sekci 

DZP budou tradičně vyhlášeni tři nejlepší DP kategorie seniorů, jeden nejlepší DP kategorie 

juniorů a jeden nejlepší ZP. 

6.5 Příští schůze VS DZP proběhne v únoru 2022 v Praze (termín bude upřesněn). 

  



Seznam absolventů školení trenérů DZP III. třídy v Pardubicích v roce 2021 
 

1. Sáva Macourková 
2. Kristýna Holánková 
3. Lubomír Líbal 
4. Milan Řípa 
5. Jiří Novák 
6. Jiří Polanský 
7. Kristýna Dyková 
8. Michal Štengl 
9. Ilona Peková 
10. Jakub Běžel 
11. Petr Hensel 
12. Markéta Jakoubková 
13. Veronika Szalay 
14. Hanuš Provázek 
15. Irena Boughen 


